
 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Tecnica Costruzioni Ambiente e Territorio 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 

 

 

-All’Albo on-line 

-Al Sito WEB Istituto 

 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 

1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. n. 19/2024) 

Avviso per individuazione di personale interno finalizzato alla realizzazione del progetto “fai tuo il 

linguaggio del futuro” e al raggiungimento dei target e milestone 

Titolo progetto: NON UNO DI MENO BIS 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51698 

CUP: J84D21001050006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 luglio2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 1.4: “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

mailto:itazanelli@itazanelli.it
mailto:reis00900l@pec.istruzione.it
http://www.zanelli.edu.it/




secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 19/2024); 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4: 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 
 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato 

all’istituto per l’importo di € 105.265,27; 
 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. n. 19/2024) 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione (prot. n. 142008 del 12/10/2024) sottoscritti 
digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA l’assunzione a bilancio del progetto del 12/11/2024; 
 

CONSIDERATO che è necessario individuare una figura per lo svolgimento di attività 

specialistiche di supporto tecnico organizzativo al RUP e supporto alla progettazione esecutiva 

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I1.4-2024-1322-P-51698 dal titolo 

“NON UNO DI MENO BIS” 

 

VISTO l’avviso prot. n. 21213 del 02/12/2024 

 

VISTA la presentazione di n. 1 istanza di partecipazione pervenuta entro i termini e con le 

modalità stabilite regolarmente assunte agli atti 

 

VALUTA 

Le candidature pervenute secondo quanto di seguito riportato 

 

 

CANDIDATO: GALLI DANIELE 

TITOLI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

PUNTEGGIO ATTRIBUITO  

 

Esperienze di progettazione/gestione nell’ambito delle 

Programmazioni PON 2014-2020 negli ultimi 3 anni 

 

Punti 10 per ogni incarico documentato 

(si valutano al massimo 3 incarichi) 

Punti 30/100 

 

Punti:10 



Esperienze di progettazione/gestione nell’ambito delle azioni 

del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Missione 4: 

Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università negli ultimi 3 anni 

Punti 10 per ogni incarico documentato 

(si valutano al massimo 3 incarichi) 

Punti 30/100 

 

Punti: 30 

Partecipazione ad attività di formazione aventi a tema il codice 

degli appalti e le procedure negoziali nella PA 

Punti 5 per ogni attestazione prodotta (si 

valutano al massimo 3 attestazioni)  

Punti 15/100 

 

Punti: 15 

Partecipazione ad attività di formazione aventi a tema la 

progettazione/gestione delle azioni PNRR 

Punti 5 per ogni attestazione prodotta (si 

valutano al massimo 3 attestazioni)  

Punti 15/100 

 

Punti: 10 

Competenze informatiche certificate Punti 5 per ogni attestazione prodotta (si 

valutano al massimo 2 attestazioni)  

Punti 10/100 

 

Punti: 10 

TOTALE PUNTEGGIO 75/100 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto della seguente graduatoria a seguito selezione delle 

candidature necessarie per lo svolgimento dell’attività specialistica di supporto tecnico 

organizzativo al RUP e supporto alla progettazione esecutiva nell’ambito del progetto 

autorizzato e finanziato, cod. M4C1I1.4-2024-1322 dal titolo “NON UNO DI MENO BIS”. 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

GALLI DANIELE 75/100 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nell’URL dell’Istituto http://www.zanelli.edu.it, nella 

specifica sezione del progetto PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4: 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. n. 19/2024) 

 

Trascorso il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria sarà considerata 

definitiva e si procederà al conferimento degli incarichi. 

Eventuali ricorsi avverso la predetta graduatoria vanno indirizzati alla Dirigente Scolastica entro il 

predetto termine. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Sala 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.zanelli.edu.it/

